
ITEM PROPONENTE JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO CONCLUSIÓN 

1 NECSOFTPC S.A.S. Cumple No Cumple Cumple No Cumple

2 COLOSOF S.A.S. No Cumple No Cumple Cumple No Cumple

3 INTECO MC SAS No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple

4 QUALITY GROUP SERVICES SAS QGF Rechazado Rechazado Rechazado Rechazado

5 COMPUTEL SYSTEM S.A.S. Cumple No Cumple No Cumple No Cumple

6
UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES 

S.A.S. 
No Cumple Cumple No Cumple No Cumple

Conclusión Evaluación preliminar CA 005 de 2024



N° ESTADO 

1 CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

5 CUMPLE JURÍDICAMENTE

6 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Febrero 9 de 2024

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No.005 de 2024

OBJETO:“Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

NECSOFTPC S.A.S

COLSOF S.A.S

 INTECO MC  S.A.S

QUALITY GROUP SERVICES S.A.S.

COMPUTEL SYSEM S.A.S.

UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A.

NIT: 830.118.348-7



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folios: 4 al 6
N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folio: 48
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folio: 49
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folio: 63
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folio: 64
N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2024

OBJETO: “Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio”. 

PROPONENTE No. 1: NECSOFTPC S.A.S

NIT: 900.268.588-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en 

el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folios: 7 al 47 
N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:PROPUESTA ALQUILER EQUIPOS COMPUTO FC 

PAZ - ART (NECSOFTPC).pdf. Folio: 53 al 62
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Febrero 9 de 2024

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folios: 2 al 4

EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR DILIGENCIANDO CORECTAMENTE EL 

NUMERAL 9 DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA EN ATENCIÓN A 

LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.4 DEBERES LITERAL F DEL ANALISIS 

PRELIMINAR (SEÑALAR (N/A) EN CASO DE NO EXISTIR NINGÚN DOCUMENTO 

CON RESERVA LEGAL) 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folio: 21
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folio: 49
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folio: 54 al 55
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folio: 56
N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2024

OBJETO: “Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio”. 

PROPONENTE No. 2: COLSOF S.A.S.

NIT: 800.015.583-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en 

el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folios: 44 al 48

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.3 EL PROPONENTE NO 

ANEXÓ RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA

EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR UNICAMENTE ESTE ERROR EN LA 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: PROPUESTA COLSOF SAS -PA - FCP 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 - 2024.pdf Folios: 5 al 20
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 DE 2024

Bogotá, D.C. Febrero 9 de 2024

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: Carta de Presentación.pdf. 

3 Folios

EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR DILIGENCIANDO CORECTAMENTE EL 

NUMERAL 9 DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA EN ATENCIÓN A 

LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.4 DEBERES LITERAL F DEL ANALISIS 

PRELIMINAR (SEÑALAR (N/A) EN CASO DE NO EXISTIR NINGÚN DOCUMENTO 

CON RESERVA LEGAL) 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 3. Cedula Manuel Vesga.pdf 

1 Folio
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: Certificación de parafiscales.pdf 

1 Folio
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: Compromiso Anticorrupción.pdf

1 Folio
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: Politica Tratamiento de datos.pdf

1 Folio
N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2024

OBJETO: “Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio”. 

PROPONENTE No. 3: INTECO MC  S.A.S

NIT:  900.438.876-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en 

el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivos denominado: 

Poliza_signed.pdf 

14 Folios

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.3 la dirección del 

asegurado/beneficiario debe ser  Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, 

Bogotá D.C., favor corregir indicando la dirección correcta del 

Asegurado/Beneficiario

EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR UNICAMENTE ESTE ERROR EN LA 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: Camaya y Comercio Inteco 04-01-24pdf. 

7 Folios

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.7  el certificado de 

existencia y representación legal: No podrá ser mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente 

proceso.

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A LA SEÑALADA EN EL 

ANALISIS PRELIMINAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 DE 2024

Bogotá, D.C. Febrero 9 de 2024

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



Bogotá, Febrero 09 de 2024

DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Abogado  

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2024

OBJETO: “Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia 

de Renovación del Territorio”. 

PROPONENTE No. 4: QUALITY GROUP SERVICES S.A.S.

NIT: 900.183.423-1

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: Proponente rechazado desde el aspecto tecnico acorde la causal de rechazo No. 14 del AP la cual reseña: "que la 

oferta será rechazada “Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan 

compararla”.  "., Por su parte el numeral 4.1 del Análisis Preliminar, señala: “VALOR OFERTA ECONÓMICA - Este valor no debe 

superar el Valor unitario mensual establecido para cada equipo” (…)

“6. El valor unitario de cada uno de los ítems de la oferta económica no podrá superar el valor establecido en el presupuesto oficial, 

so pena de rechazo de la oferta” 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folios: 5 al 7
N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folio: 20
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folio: 21
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folio: 37
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folio: 38
N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2024

OBJETO: “Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio”. 

PROPONENTE No. 5: COMPUTEL SYSTEM S.A.S.

NIT: 830.049.916-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en 

el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folios: 8 al 19

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: PROPUESTA COMPUTEL SYSTEM SAS.pdf. 

Folios: 22 al 31
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Febrero 9 de 2024

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folios: 5 al 7

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folio: 13

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folio: 14

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folios: 27 al 28

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folio: 29

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 005 de 2024

OBJETO: “Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio”. 

PROPONENTE No. 6: UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A.

NIT: 830.118.348-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en 

el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folios: 8 al 11

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.3 la dirección del 

asegurado/beneficiario debe ser  Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, 

Bogotá D.C., favor corregir indicando la direccción completa del 

Asegurado/Beneficiario

EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR UNICAMENTE ESTE ERROR EN LA 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: OFERTA 005 DE 2024 PATRIMONIO 

AUTONOMO COLOMBIA EN PAZ - PA.FCP.pdf. 

Folios: 18 al 26

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA 

CONVOCATORIA ABIERTA 005 DE 2024

Bogotá, D.C. Febrero 9 de 2024

Abogado DIEGO EMILIO RODRIGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 NECSOFTPC S.A.S. 900268588-4 NELSON ENRIQUE CARDENAS CHAPARRO ANDREA JACKELIN MELO CAÑON MARLENY PARADA IBAÑEZ NO CUMPLE

2 COLSOF S.A.S. 800015583-1 JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ SAMIR CUELLAR RODRIGUEZ MARISOL PEREZ RAMIREZ NO CUMPLE

3 INTECO MC S.A.S. 900438876-0 MANUEL JOSE VESGA OJEDA JORGE ALEXANDER JARAMILLO MEJIA DIANA MARCELA MENDEZ GONZALEZ NO CUMPLE

4 QUALITY GROUP SERVICES S.A.S. 900183423-1 OSCAR MAURICIO MORENO GUERRERO YIVI PEÑA GARZON ADRINA TOVAR BERNAL RECHAZADO

5 COMPUTEL SYSTEM S.A.S 830049916-4 WILSON FERNANDO MURCIA BARBOSA WILLIAM GOMEZ PINEDO CLAUDIA PATRICIA PINZON SALCEDO NO CUMPLE

6 UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A.S. 830118348-7 ANTONIO JOSE SANCHEZ RUEDA LUD MAGALY MUÑOZ SIERRA RICARDO VARGAS BALLEN CUMPLE

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 153-160

1.El valor de la cuenta PATRIMONIO en los EEFF 2022 difiere del valor establecido en el RUP aportado.

2.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2022 presentan inconsistencias al efectuar la ecuación

patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se solicita aclarar la situación evidenciada.

X 161-168

X 197/176
El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del contador QUE ELABORA los EEFF se

encuentra vencido
X 172/175

X 201-202 El valor de la cuenta PATRIMONIO no guarda relación con la información de los EEFF

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

7.069.721.092,00$                     3,88

9.305.284.910,00$                     41,6%

1.820.893.221,00$                     14,552

3.867.632.196,00$                     5.248.827.871$                                                                                                                                                                           

5.439.641.874,00$                     17,3%

1.607.348.549,00$                     29,55%

110.455.968,00$                        
1.989.160$                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por NECSOFTPC S.A.S. NIT 900.268.588-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden calcular los indicadores financieros toda vez que no se tiene certeza de las cifras de acuerdo con 

las observaciones en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $203.949.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 2%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 2%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 05 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 334-393
Aportar certificado de Cámara de Comercio en donde se evidencia el nombramiento de la revisora MARISOL

PEREZ RAMIREZ y el representante legal JORGE OVIEDO quienes firman los EEFF.

X 395-396
Aportar certificado de Cámara de Comercio en donde se evidencia el nombramiento de la revisora MARISOL

PEREZ RAMIREZ quien dictamina los EEFF.
X 399/402
X 398/401

X 332-333

1.El anexo no se encuentra firmado por los responsables  que elaboran y suscriben los EEFF

2.El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los EEFF

3. El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y del patrimonio

difieren de los calculados.

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

113.601.035.000,00$                1,56

131.194.483.000,00$                55,8%

73.054.863.000,00$                  22,449

73.230.258.000,00$                  40.546.172.000$                                                                                                                                                                         

57.964.225.000,00$                  20,9%

27.435.068.000,00$                  47,33%

1.222.128.000,00$                     
-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por COLSOF S.A.S. NIT 800.015.583-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $203.949.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 2%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 2%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 05 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X No aportan EEFF 2022 conforme lo establecido en el Análisis Preliminar.

X No aportan Dictamen u opinión a los EEFF 2022 conforme lo establecido en el Análisis Preliminar.

X
Aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal o

Contador Publico independiente que elabora y dictamina los EEFF2022.

X
Aportar tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal o contador publico independiente que elabora y

dictamina los EEFF2022.

X Anexo Capacidad Financiera No se puede validar las cifras ni calcular los indicadores financieros toda vez que no aporta  EEFF

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

12.543.954.000,00$                  1,32

13.172.985.000,00$                  71,9%

9.467.506.000,00$                     #¡DIV/0!

9.467.506.000,00$                     3.076.448.000$                                                                                                                                                                           

3.705.479.000,00$                     6,0%

790.466.000,00$                        21,33%

-$                                                  
-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INTECO MC S.A.S. NIT 900.438.876-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden calcular y validar los indicadores financieros toda vez que no aporta  EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $203.949.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 2%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 2%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 05 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                                                                                                                                                                                    

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio

PROPONENTE No.4. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por QUALITY GROUP SERVICES S.A.S. NIT 900.183.423-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $203.949.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 2%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 2%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 05 de 2024, el proponente es RECHAZADO, desde el componente técnico

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 56-69 El valor de la cuenta INTERESES  en los EEFF 2022 difiere del valor establecido en el RUP aportado.

X 53-55 En el dictamen no se evidencia una opinión expresa tal y como se establece en el Análisis Preliminar.

X 72/75
X 70/73

X 76-77
1.El valor de la cuenta GASTO DE INTERESES no guarda relación con la información de los EEFF

3. El calculo de los indicadores de rentabilidad del activo y del patrimonio difieren de los calculados.

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

62.327.774.565,00$                  2,20

78.862.055.524,00$                  45,2%

28.274.309.259,00$                  10,533

35.645.811.939,00$                  34.053.465.306$                                                                                                                                                                         

43.216.243.585,00$                  18,8%

14.853.131.207,00$                  34,37%

1.410.152.707,00$                     
-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio

PROPONENTE No.5. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por COMPUTEL SYSTEM S.A.S. NIT 830.049.916-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden calcular los indicadores financieros toda vez que no se tiene certeza de las cifras de acuerdo con 

las observaciones en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $203.949.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 2%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 2%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 05 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 44-57
X 42-43
X 62/65
X 61/64

X 66

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

29.365.926.774,00$                  2,17

30.914.708.587,00$                  56,9%

13.529.163.754,00$                  32,257

17.600.700.073,00$                  15.836.763.020$                                                                                                                                                                         

13.314.008.514,00$                  15,4%

4.753.850.494,00$                     35,71%

147.376.044,00$                        
-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 05 DE 2024

OBJETO Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio

PROPONENTE No.6. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A.S. NIT 830.118.348-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $203.949.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 2%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 2%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 05 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Nombre Mypime Porcentaje de Participación

N/A
N/A
N/A
N/A

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA %

1 270 47
SUBRED INTEGRADA DE 

SERVICIOS DE
SALUD SUR ESE

4049-2021

ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO, 
IMPRESORAS, SCANNER, DUPLICADORAS Y 

FOTOCOPIADORAS E INCLUYE SOPORTE TECNICO 
PARA LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE 

SALUD SUR E.S.E.

INDIVIDUAL NECSOFTPC SAS 100% N/A 1-mar-21 30-abr-22 SI                         2.400.000.000                              2.400,00 2.400,00                                   X X

2 272 49
SUBRED INTEGRADA DE 

SERVICIOS DE 
SALUD NORTE ESE

056-2019

CONTRATAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS 
DE ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO, 

ESCANER, LECTORES, SCANNER E IMPRESORAS 
TERMICAS STIKER PARA CUBRIR LA DEMANDA Y 

GARANTIZAR LA ADECUADA PRESTACION DEL 
SERVICIO DENTRO DE LA SUBRED INTEGRADA DE 

SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E.

INDIVIDUAL NECSOFTPC SAS 100% N/A 19-mar-19 31-may-22 SI                            478.147.700                                 478,15 478,15                                      X X

3 273 48
AGENCIA DE 

RENOVACION 
DEL TERRITORIO

SG-0041-20

PRESTAR EL SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS 
DE COMPUTO Y PERIFERICOS, CON SU 

RESPECTIVA INSTALACION, CONFIGURACION 
INICIAL, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y SOPORTE 
TECNICO, PARA LA AGENCIA DE RENOVACION DEL 

TERRITORIO.

INDIVIDUAL NECSOFTPC SAS 100% N/A 14-may-20 30-abr-21 SI                            313.831.853                                 345,43 345,43                                      X X

4

CUMPLE 3 3

X=Aporta o cumple el requisito

0

1
1

1

1

SI NO
X

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS PRESENTADOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA (SMMLV)

3.223,58                                                                                                                

NA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA  No. 005 de 2024

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS CON INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

No. Integrante acreditado

Clasificación 
UNSPSC en alguno 

de los codigos: 
81112401-81112502-

43211506

Valor total ejecutado del contrato 
en pesos Colombianos

1

NECSOFTPC SAS

Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

TOTAL

 No Folio (Propuesta)

Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

2. Acta de 
entrega y de 

recibo 
definitivo a 

satisfacción.

No. 
Consecutivo 

RUP

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 
COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

RESPUESTA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO 
proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o 
referencia de todos los equipos ofertados

CUMPLE TÉCNICAMENTE

RUP VIGENTE Y EN FIRME

EN CASO DE PROPONENTES PLURALES, SI UNO (1) SÓLO DE SUS 
MIEMBROS ACREDITA MÁS DEL 50% DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA, 
DEBERÁ TENER UNA PARTICIPACIÓN IGUAL O SUPERIOR AL CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) EN DICHA UNIÓN TEMPORAL, CONSORCIO O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
CUMPLIMIENTO 100% PRESUPUESTO OFICIAL

SI

CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLE TÉCNICAMENTE

ANEXO 13 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE SI

CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

CUMPLE

RUP EXPEDIDO DENTRO DE LOS 30 DIAS ANTERIORES AL CIERRE SI

ANEXO 20 ACEPTACION FICHA TÉCNICA CUMPLE TÉCNICAMENTE

ANEXO 14 DISPONIBLIDAD DE EQUIPOS PROPIOS

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

CONCEPTO FINAL

CUMPLE TÉCNICAMENTE

SI

Fecha de 
Iniciación

(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

6. Experiencia entre 
particulares: Certificación de 

facturación emitida por el 
revisor fiscal o contador 
público con la copia de la 

tarjeta profesional  y 
certificado de antecedentes  

vigente

1. Objeto del contrato 
relacionado directamente con el 
alquiler de equipos tecnológicos 
o alquiler equipos de cómputo

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV [de conformidad con 

el proceso de conversión de 
moneda establecido en los 
pliego de condiciones [para 

personas naturales o jurídicas 
sin domicilio o sucursal en 

Colombia]

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV AFECTADO POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

2. Contrato ejecutado dentro  
de los CINCO (5) AÑOS 

anteriores a la fecha del cierre 
del presente proceso

PROPONENTE #

NOMBRE DEL PROPONENTE

INTEGRANTES

3. Certificación de 
experiencia. 

Expedida con 
posterioridad a la 

fecha de 
terminación del 

Contrato en la que 
conste el recibo a 

satisfacción 
debidamente 

suscrita por quien 

1. Acta de 
liquidación.

5. Cualquier otro documento idóneo 
que acredite la experiencia exigida, 

tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso 

Contractual, los cuales deben estar 
suscritos por las personas que 
intervinieron en su formación.

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio. La 

misma solo será válida 
para efectos de 

acreditar la fecha de 
inicio.

CUMPLE TÉCNICAMENTE

Comité Evaluador

Luis Alejandro Gutiérrez Rodriguez 
Técnico T1 G11

Claudia Patricia Martínez Marín
Gestor T1 G10 

Jhon Alexander Monroy Trigos 
Gestor T1 G16



Nombre Mypime Porcentaje de Participación

N/A
N/A
N/A
N/A

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA %

1 408 380

FONDO ÚNICO DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES

697 DE 2019

Contratar el arrendamiento de equipos de cómputo, 
periféricos, terminales, escáneres, videoproyectores y 
servicio de impresiones como parte de la actualización 

de servicios tecnológicos de información de calidad 
que adelanta la Oficina de TI del Ministerio TIC.

INDIVIDUAL COLSOF S.A.S 100% N/A 3-sep-19 31-jul-22 X                         5.932.061.206                              5.932,06 5.932,06                                   X X

2   

3   

4

CUMPLE 1 1

X=aporta o cumple el requisito

0

1
1

1

1

SI NO
X

NOMBRE DEL PROPONENTE COLSOF SAS

INTEGRANTES

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA  No. 005 de 2024

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS CON INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

PROPONENTE # 2

No.  No Folio (Propuesta)
No. 

Consecutivo 
RUP

Nombre del Contratante

Contrato 

1. Acta de 
liquidación.

2. Acta de 
entrega y de 

recibo 
definitivo a 

satisfacción.

3. Certificación de 
experiencia. 

Expedida con 
posterioridad a la 

fecha de 
terminación del 

Contrato en la que 
conste el recibo a 

satisfacción 
debidamente 

suscrita por quien 

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio. La 

misma solo será válida 
para efectos de 

acreditar la fecha de 
inicio.

5. Cualquier otro documento idóneo 
que acredite la experiencia exigida, 

tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso 

Contractual, los cuales deben estar 
suscritos por las personas que 
intervinieron en su formación.

TOTAL

RUP VIGENTE Y EN FIRME

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV AFECTADO POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

1. Objeto del contrato 
relacionado directamente con el 
alquiler de equipos tecnológicos 
o alquiler equipos de cómputo

2. Contrato ejecutado dentro  
de los CINCO (5) AÑOS 

anteriores a la fecha del cierre 
del presente proceso

Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

Integrante acreditado
Fecha de 
Iniciación

(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

Clasificación 
UNSPSC en alguno 

de los codigos: 
81112401-81112502-

43211506

Valor total ejecutado del contrato 
en pesos Colombianos

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV [de conformidad con 

el proceso de conversión de 
moneda establecido en los 
pliego de condiciones [para 

personas naturales o jurídicas 
sin domicilio o sucursal en 

Colombia]

FORMAS DE EJECUCIÓN 

SI

6. Experiencia entre 
particulares: Certificación de 

facturación emitida por el 
revisor fiscal o contador 
público con la copia de la 

tarjeta profesional  y 
certificado de antecedentes  

vigente

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS PRESENTADOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA (SMMLV)

5.932,06                                                                                                                

ANEXO 13 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE SI

FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO 
proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o 
referencia de todos los equipos ofertados

RUP EXPEDIDO DENTRO DE LOS 30 DIAS ANTERIORES AL CIERRE SI
CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

NA

SI

EN CASO DE PROPONENTES PLURALES, SI UNO (1) SÓLO DE SUS 
MIEMBROS ACREDITA MÁS DEL 50% DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA, 
DEBERÁ TENER UNA PARTICIPACIÓN IGUAL O SUPERIOR AL CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) EN DICHA UNIÓN TEMPORAL, CONSORCIO O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
CUMPLIMIENTO 100% PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE TÉCNICAMENTE
ANEXO 14 DISPONIBLIDAD DE EQUIPOS PROPIOS CUMPLE TÉCNICAMENTE

CONCEPTO FINALCUMPLE

ANEXO 20 ACEPTACION FICHA TÉCNICA CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 
COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

RESPUESTA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

Comité Evaluador

Luis Alejandro Gutiérrez Rodriguez 
Técnico T1 G11

Claudia Patricia Martínez Marín
Gestor T1 G10 

Jhon Alexander Monroy Trigos 
Gestor T1 G16



Nombre Mypime Porcentaje de Participación

N/A
N/A
N/A
N/A

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA %

1 independiente 83 Tech Computer 51430

Proveeduría integral de computadores PCs y AIO, 
portátiles, Chromebook, tabletas, Workstation, scanner 
y monitores, partes de equipos de cómputo, Servidores 
de cómputo, impresoras, tonners, suministros, 
memorias, telefonía, Televisores, accesorios, UPS, 
video beams, conectividad, routers, Access point, 
switches, licenciamiento, Software antivirus, Software 
de seguridad, software de operación, Software de 
respaldo.

INDIVIDUAL INTECO MC SAS 100% N/A 2-ene-21 30-dic-22 X                         3.871.023.361                              3.871,02 3.871,02                                   -                                                X

2   

3   

4

CUMPLE 1 1

X=aporta o cumple el requisito

0

0
1

1

1

SI NO
X

CUMPLE

No cumple con el "Objeto del contrato relacionado directamente con el alquiler de equipos tecnológicos o alquiler equipos de cómputo"
No cumple con los requisitos exigidos en la Nota 1. "Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el proponente deberá aportar adicionalmente los documentos que se describen a continuación:
• Certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del proponente que acredite la experiencia, según corresponda con la 
copia de la tarjeta profesional del contador público o revisor fiscal (según corresponda) y certificado de antecedentes disciplinarios vigente, expedido por la junta central de contadores, o los documentos 
equivalentes que hagan sus veces en el país donde se expide el documento del profesional ." del numeral 3.3.5 del Análisis Preliminar de la CA 005 2024.
Se requiere subsanar a este oferente el requisito de la Adenda No. 1. Modificar el numeral 3.4 “REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES (ANEXO No. 14)” del Análisis Preliminar el cual quedará de la siguiente 
manera:
“REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES (ANEXO No. 14) Para acreditar este requisito, los proponentes deberán:
"1. Adjuntar las FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o referencia de todos los equipos ofertados." por cuanto no 
adjunto las fichas técnicas del fabricante de la • Cámara externa adicional WEBCAM Full HD con micrófono con conexión USB 1920 X1080 Pixeles compatible con el equipo ofertado, y mouse óptico por cada equipo.

CONCEPTO FINAL

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 
COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (PRELIMINAR)

RESPUESTA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO 
proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o 
referencia de todos los equipos ofertados

NO

ANEXO 20 ACEPTACION FICHA TÉCNICA CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

EN CASO DE PROPONENTES PLURALES, SI UNO (1) SÓLO DE SUS 
MIEMBROS ACREDITA MÁS DEL 50% DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA, 
DEBERÁ TENER UNA PARTICIPACIÓN IGUAL O SUPERIOR AL CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) EN DICHA UNIÓN TEMPORAL, CONSORCIO O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA

NA

CUMPLIMIENTO 100% PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE TÉCNICAMENTE
ANEXO 14 DISPONIBLIDAD DE EQUIPOS PROPIOS CUMPLE TÉCNICAMENTE

RUP EXPEDIDO DENTRO DE LOS 30 DIAS ANTERIORES AL CIERRE SI
CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

RUP VIGENTE Y EN FIRME SI

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV AFECTADO POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

1. Objeto del contrato 
relacionado directamente con el 
alquiler de equipos tecnológicos 
o alquiler equipos de cómputo

2. Contrato ejecutado dentro  
de los CINCO (5) AÑOS 

anteriores a la fecha del cierre 
del presente proceso

Integrante acreditado
Fecha de 
Iniciación

(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

Clasificación 
UNSPSC en alguno 

de los codigos: 
81112401-81112502-

43211506

Valor total ejecutado del contrato 
en pesos Colombianos

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV [de conformidad con 

el proceso de conversión de 
moneda establecido en los 
pliego de condiciones [para 

personas naturales o jurídicas 
sin domicilio o sucursal en 

Colombia]

FORMAS DE EJECUCIÓN 

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS PRESENTADOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA (SMMLV)

3.871,02                                                                                                                

ANEXO 13 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE SI

No.  No Folio (Propuesta) No. Consecutivo RUP Nombre del Contratante

Contrato 
Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

1. Acta de 
liquidación.

2. Acta de 
entrega y de 

recibo 
definitivo a 

satisfacción.

3. Certificación de 
experiencia. 

Expedida con 
posterioridad a la 

fecha de 
terminación del 

Contrato en la que 
conste el recibo a 

satisfacción 
debidamente 

suscrita por quien 

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio. La 

misma solo será válida 
para efectos de 

acreditar la fecha de 
inicio.

5. Cualquier otro documento idóneo 
que acredite la experiencia exigida, 

tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso 

Contractual, los cuales deben estar 
suscritos por las personas que 
intervinieron en su formación.

6. Experiencia entre 
particulares: Certificación de 

facturación emitida por el 
revisor fiscal o contador 
público con la copia de la 

tarjeta profesional  y 
certificado de antecedentes  

vigente

TOTAL

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA  No. 005 de 2024

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS CON INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

PROPONENTE # 3

NOMBRE DEL PROPONENTE INTECO MC SAS

INTEGRANTES

Comité Evaluador

Luis Alejandro Gutiérrez Rodriguez 
Técnico T1 G11

Claudia Patricia Martínez Marín
Gestor T1 G10 

Jhon Alexander Monroy Trigos 
Gestor T1 G16



      
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE OFERTAS Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIONES AL PROCESO ALQUILER DE EQUIPOS - CONVOCATORIA 

ABIERTA 005-2024.  

 
OBJETO: Alquiler de equipos tecnológicos con instalación, configuración y puesta 
en funcionamiento para la Agencia de Renovación del Territorio. 

 
 

ANEXO APLICACIÓN CAUSAL DE RECHAZO 
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA  

CONVOCATORIA ABIERTA  No. 005 de 2024 
 

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS CON INSTALACIÓN, 
CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA LA AGENCIA DE 

RENOVACIÓN DEL TERRITORIO 
 
 

En aplicación del numeral 6.1. del Análisis Preliminar de la convocatoria abierta No. 
005 2024, “CAUSALES RECHAZO OFERTA ECONOMICA”, se procede a realizar 
las siguientes claridades respecto de la oferta presentada por QUALITY GROUP 
SERVICES S.A.S. 

La causal de rechazo No. 14. Del numeral mencionado anteriormente, establece 
que la oferta será rechazada “Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes 
que no puedan ser aclaradas y que impidan compararla”.   

Por su parte el numeral 4.1 del Análisis Preliminar, señala: “VALOR OFERTA 
ECONÓMICA - Este valor no debe superar el Valor unitario mensual establecido 
para cada equipo” (…) 

“6. El valor unitario de cada uno de los ítems de la oferta económica no podrá 
superar el valor establecido en el presupuesto oficial, so pena de rechazo de la 
oferta”. 

De esta manera, se señala que el costo unitario de alquiler de cada equipo 
establecido en el Estudio de mercado es de trescientos treinta y tres mil doscientos 
cincuenta pesos ($333.250) tal y como puede consultarse en los documentos 
publicados en la presente convocatoria.  

De esta manera, se tiene que los oferentes presentaron los siguientes ofrecimientos 
económicos: 



      
 

-INTECO MC S.A.S:       $       305.000 
-UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A.S:  $       248.472  
-NECSOFTPC SAS:       $       239.190  
-COLSOF S.A.S:        $       227.290 
-COMPUTEL SYSTEM S.A.S:      $       172.431 
-QUALITY GROUP SERVICES S.A.S.:    $ 84.700.000  
 
Cabe señalar que la oferta económica constituye un requisito ponderable y por tanto 
no puede ser subsanado. 
 
Como se observa, la oferta presentada por el oferente QUALITY GROUP 
SERVICES S.A.S, supera ampliamente el valor máximo establecido en la 
convocatoria abierta, por lo cual se encuentra incurso en la causal de rechazo No. 
14 señalada previamente, y además incumple los postulados contenidos en el 
numeral 4.1 como se refirió con anterioridad. 
 
En consecuencia, la oferta del proponente QUALITY GROUP SERVICES S.A.S es 
RECHAZADA, y no será objeto de evaluación técnica, jurídica ni financiera e 
igualmente no será evaluada en los aspectos de ponderación de la presente 
convocatoria abierta. 
 
Comité Evaluador 

 

 

Luis Alejandro Gutiérrez Rodriguez  
Técnico T1 G11 
 
 
 
Claudia Patricia Martínez Marín 
Gestor T1 G10  
 
 
 
Jhon Alexander Monroy Trigos  
Gestor T1 G16 
 
 

patricia.martinez
Sello



Nombre Mypime Porcentaje de Participación

N/A
N/A
N/A
N/A

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA %

1 455 220 Ministerio de Cultura 1117 2019
Alquiler de equipos tecnológicos y periféricos para el 

ministerio de cultura.
INDIVIDUAL COMPUTEL SYSTEM SAS 100% N/A 6-may-19 31-mar-20 X                                           - -                                                X X

2 457 221 Ministerio de Cultura 1429 2021
Alquiler de elementos del hardware y software, 

fundamentales para el cumplimiento de los objetos
INDIVIDUAL COMPUTEL SYSTEM SAS 100% N/A 23-mar-21 31-mar-22 X                            575.859.220                                 575,86 575,86                                      X

3 456 222 Ministerio de Cultura 1129 2020
Contratar el servicio de arrendamiento de equipos de 

cómputo para el Ministerio de Cultura
INDIVIDUAL COMPUTEL SYSTEM SAS 100% N/A 30-mar-20 15-mar-21 X                            579.247.435                                 637,57 637,57                                      X X

4

CUMPLE 2 3

X=aporta o cumple el requisito

0

1
1

1

1

SI NO
X

CUMPLE

Frente al contrato 1117 2019 con Ministerio de Cultura, se advierte que el numero de SMMLV reportado en el RUP no corresponde con el valor contenido en la certificación aportada para este contrato.
El objeto del contrato 1429 2021, no cumple con  el "Objeto del contrato relacionado directamente con el alquiler de equipos tecnológicos o alquiler equipos de cómputo".
Igualmente, se requiere a este oferente, justificación del precio artificialmente bajo de acuerdo con oferta economica presentada, lo cual se realizara con documento independiente publicado conjuntamente con el presente 
informe.
Se requiere subsanar a este oferente el requisito de la Adenda No. 1. Modificar el numeral 3.4 “REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES (ANEXO No. 14)” del Análisis Preliminar el cual quedará de la siguiente manera:
“REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES (ANEXO No. 14) Para acreditar este requisito, los proponentes deberán:
"1. Adjuntar las FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o referencia de todos los equipos ofertados." por cuanto no adjunto 
las fichas técnicas del fabricante de la • Cámara externa adicional WEBCAM Full HD con micrófono con conexión USB 1920 X1080 Pixeles compatible con el equipo ofertado, y mouse óptico por cada equipo.

CONCEPTO FINAL

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 
COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

RESPUESTA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO 
proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o 
referencia de todos los equipos ofertados

NO

ANEXO 20 ACEPTACION FICHA TÉCNICA CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TECNICAMENTE

EN CASO DE PROPONENTES PLURALES, SI UNO (1) SÓLO DE SUS 
MIEMBROS ACREDITA MÁS DEL 50% DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA, 
DEBERÁ TENER UNA PARTICIPACIÓN IGUAL O SUPERIOR AL CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) EN DICHA UNIÓN TEMPORAL, CONSORCIO O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA

NA

CUMPLIMIENTO 100% PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE TÉCNICAMENTE
ANEXO 14 DISPONIBLIDAD DE EQUIPOS PROPIOS CUMPLE TÉCNICAMENTE

RUP EXPEDIDO DENTRO DE LOS 30 DIAS ANTERIORES AL CIERRE SI
CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

RUP VIGENTE Y EN FIRME SI

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV AFECTADO POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

1. Objeto del contrato 
relacionado directamente con el 
alquiler de equipos tecnológicos 
o alquiler equipos de cómputo

2. Contrato ejecutado dentro  
de los CINCO (5) AÑOS 

anteriores a la fecha del cierre 
del presente proceso

Integrante acreditado
Fecha de 
Iniciación

(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

Clasificación 
UNSPSC en alguno 

de los codigos: 
81112401-81112502-

43211506

Valor total ejecutado del contrato 
en pesos Colombianos

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV [de conformidad con 

el proceso de conversión de 
moneda establecido en los 
pliego de condiciones [para 

personas naturales o jurídicas 
sin domicilio o sucursal en 

Colombia]

FORMAS DE EJECUCIÓN 

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS PRESENTADOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA (SMMLV)

1.213,43                                                                                                                

ANEXO 13 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE SI

No.  No Folio (Propuesta)
No. 

Consecutivo 
RUP

Nombre del Contratante

Contrato 
Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

1. Acta de 
liquidación.

2. Acta de 
entrega y de 

recibo 
definitivo a 

satisfacción.

3. Certificación de 
experiencia. 

Expedida con 
posterioridad a la 

fecha de 
terminación del 

Contrato en la que 
conste el recibo a 

satisfacción 
debidamente 

suscrita por quien 

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio. La 

misma solo será válida 
para efectos de 

acreditar la fecha de 
inicio.

5. Cualquier otro documento idóneo 
que acredite la experiencia exigida, 

tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso 

Contractual, los cuales deben estar 
suscritos por las personas que 
intervinieron en su formación.

6. Experiencia entre 
particulares: Certificación de 

facturación emitida por el 
revisor fiscal o contador 
público con la copia de la 

tarjeta profesional  y 
certificado de antecedentes  

vigente

TOTAL

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA  No. 005 de 2024

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS CON INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

PROPONENTE # 5

NOMBRE DEL PROPONENTE COMPUTEL SYSTEM SAS

INTEGRANTES

Comité Evaluador

Luis Alejandro Gutiérrez Rodriguez 
Técnico T1 G11

Claudia Patricia Martínez Marín
Gestor T1 G10 

Jhon Alexander Monroy Trigos 
Gestor T1 G16



Nombre Mypime Porcentaje de Participación

N/A
N/A
N/A
N/A

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA %

1 130 76 PEAR SOLUTIONS
Orden de 
Servicio

Servicio alquiler de equipos de cómputo: portátiles, 
pc´s de

escritorio, impresoras, Se incluyó el servicio de soporte
Técnico en sitio (Mesa de Ayuda ) para los diferentes

proyectos a Nivel Nacional

INDIVIDUAL UNIALQUILERES SAS 100% N/A 10-ene-20 30-abr-23 x                         3.327.219.602                              2.868,29 2.868,29                                   X X

2 132 67
SECRETARIA DISTRITAL DE 

AMBIENTE
SDA-

20201076

Alquiler de equipos tecnológicos y Periféricos para el 
desarrollo de los programas Misionales y de apoyo de 

la Secretaria Distrital de Ambiente.
INDIVIDUAL UNIALQUILERES SAS 100% N/A 16-jul-20 23-abr-21 x                         1.017.689.428                              1.120,15 1.120,15                                   X X

3 134 70
FIDUCOLDEX –VOCERA 

PATRIMONIO AUTONOMO
FONTUR

FNTC No. 
054 de 2020

Prestar el servicio de renta de equipos de cómputo y 
soporte técnico para el Patrimonio Autónomo Fondo

nacional del turismo
INDIVIDUAL UNIALQUILERES SAS 100% N/A 28-may-20 28-mar-22 x                         1.000.059.912                              1.000,06 1.000,06                                   X X

4

CUMPLE 3 3

X=aporta o cumple el requisito

0

1
1

1

1

SI NO
X

NOMBRE DEL PROPONENTE UNIALQUILERES SAS

INTEGRANTES

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA  No. 005 de 2024

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS CON INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO

PROPONENTE # 6

No.  No Folio (Propuesta)
No. 

Consecutivo 
RUP

Nombre del Contratante

Contrato 
Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

1. Acta de 
liquidación.

2. Acta de 
entrega y de 

recibo 
definitivo a 

satisfacción.

3. Certificación de 
experiencia. 

Expedida con 
posterioridad a la 

fecha de 
terminación del 

Contrato en la que 
conste el recibo a 

satisfacción 
debidamente 

suscrita por quien 

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio. La 

misma solo será válida 
para efectos de 

acreditar la fecha de 
inicio.

5. Cualquier otro documento idóneo 
que acredite la experiencia exigida, 

tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso 

Contractual, los cuales deben estar 
suscritos por las personas que 
intervinieron en su formación.

6. Experiencia entre 
particulares: Certificación de 

facturación emitida por el 
revisor fiscal o contador 
público con la copia de la 

tarjeta profesional  y 
certificado de antecedentes  

vigente

TOTAL

RUP VIGENTE Y EN FIRME SI

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV AFECTADO POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

1. Objeto del contrato 
relacionado directamente con el 
alquiler de equipos tecnológicos 
o alquiler equipos de cómputo

2. Contrato ejecutado dentro  
de los CINCO (5) AÑOS 

anteriores a la fecha del cierre 
del presente proceso

Integrante acreditado
Fecha de 
Iniciación

(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

Clasificación 
UNSPSC en alguno 

de los codigos: 
81112401-81112502-

43211506

Valor total ejecutado del contrato 
en pesos Colombianos

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
EN SMMLV [de conformidad con 

el proceso de conversión de 
moneda establecido en los 
pliego de condiciones [para 

personas naturales o jurídicas 
sin domicilio o sucursal en 

Colombia]

FORMAS DE EJECUCIÓN 

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS PRESENTADOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA (SMMLV)

4.988,50                                                                                                                

ANEXO 13 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE SI

RUP EXPEDIDO DENTRO DE LOS 30 DIAS ANTERIORES AL CIERRE SI
CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

EN CASO DE PROPONENTES PLURALES, SI UNO (1) SÓLO DE SUS 
MIEMBROS ACREDITA MÁS DEL 50% DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA, 
DEBERÁ TENER UNA PARTICIPACIÓN IGUAL O SUPERIOR AL CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) EN DICHA UNIÓN TEMPORAL, CONSORCIO O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA

NA

CUMPLIMIENTO 100% PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE TÉCNICAMENTE
ANEXO 14 DISPONIBLIDAD DE EQUIPOS PROPIOS CUMPLE TÉCNICAMENTE
FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO 
proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o 
referencia de todos los equipos ofertados

NO

ANEXO 20 ACEPTACION FICHA TÉCNICA CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TECNICAMENTE

CUMPLE

Frente a la orden de servicio presentada con el contratante PEAR SOLUTIONS, No cumple con los requisitos exigidos en la Nota 1. "Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el proponente deberá 
aportar adicionalmente los documentos que se describen a continuación: 
• Certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del proponente que acredite la experiencia, según corresponda con la copia 
de la tarjeta profesional del contador público o revisor fiscal (según corresponda) y certificado de antecedentes disciplinarios vigente, expedido por la junta central de contadores, o los documentos equivalentes que hagan 
sus veces en el país donde se expide el documento del profesional." del numeral 3.3.5 del Análisis Preliminar de la CA 005 2024 .
Se requiere subsanar a este oferente el requisito de la Adenda No. 1. Modificar el numeral 3.4 “REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES (ANEXO No. 14)” del Análisis Preliminar el cual quedará de la siguiente manera:
“REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES (ANEXO No. 14) Para acreditar este requisito, los proponentes deberán:
"1. Adjuntar las FICHAS DE LAS CARACTERISTICAS TÉCNICA DE CADA EQUIPO proporcionada por el fabricante, donde evidencie el modelo o referencia de todos los equipos ofertados." por cuanto no adjunto 
las fichas técnicas del fabricante de la • Cámara externa adicional WEBCAM Full HD con micrófono con conexión USB 1920 X1080 Pixeles compatible con el equipo ofertado, y mouse óptico por cada equipo.

CONCEPTO FINAL

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL 
COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

RESPUESTA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

Comité Evaluador

Luis Alejandro Gutiérrez Rodriguez 
Técnico T1 G11

Claudia Patricia Martínez Marín
Gestor T1 G10 

Jhon Alexander Monroy Trigos 
Gestor T1 G16


